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先日は、授業参観・ＰＴＡ総会・学級懇談会にご参加いただき、ありがとうございました。子ども達のがんばっている姿を見ていただけたことと思います。翌日は「ほめてもらった～」という声がたくさん聞かれました。一年生としてがんばっていることを認めてもらえたと喜んでいる様子で良かったです。
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さて、入学してからひと月。１年生の子どもたちも学校生活にずいぶん慣れてきました。放課は外へ飛び出していき、思いっきり遊んでいます。新しい友達の名前を覚えたり、約束事を覚えたり、できることが少しずつ増えてきています。一方、この１か月は緊張することも多かったでしょう。そろそろ疲れも出る頃です。連休中は少しゆっくり過ごせるよう、ご配慮をお願いします。
家庭訪問
家庭訪問の予定をお渡ししました。地域を回りますので、予定通りにはいかない場合もあると思います。時間にずれが出るかもしれませんが、ご容赦ください。また短い時間ですが、学校でのお子さんの様子をお話しし、ご家庭での様子もお聞きして意義のある時間にしたいと思います。よろしくお願いします。
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　　　　健康診断
・５月にはたくさんの健診があります。保健だよりで、それぞれの検査の際に気を付けていただきたいことをお知らせします。よくお読みになりご協力ください。

・１７日（金）の内科検診は、時間がかかります。下校が２：４５より遅くなりますので、あらかじめご了承ください。

・健診の後、ときどき持ち主のわからない下着や靴下があります。記名をお願いします。
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体力テスト及び体育の授業について

・５月１日（水）に体力テストを行います。（予備日２日）５０ｍ走・立ち幅跳び・ボール投げを行います。運動しやすい靴で登校させてください。また、必ずお茶と汗拭きタオルを持たせてください。
・体力テスト以外の体育の授業でも、体調不良などで見学する場合は、必ず連絡帳にてその旨をお伝えください。
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　　　　　あさがおの水やり用ペットボトルについて

・朝顔の種まきをします。５００ｍｌのペットボトルで水をやりますのでご準備ください。ふたはいりません。容器にひらがなで名前をお書きいただき、５月７日（火）までに持たせてください。
　　　　生活リズム週間　　１３日（月）～１７日（金）
・生活のリズムを整えるために、生活リズム週間が設定されています。「生活リズムカード」を持ち帰ります。カードを使ってご家庭で毎日の生活の様子をチェックしてください。反省とおうちの人の言葉を記入して、２０日（月）に持たせてください。
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　下校時の見守り

・いつも通学路で見守って下さる保護者の方、本当にありがとうございます。慣れたころが危険だと思いますので、ご都合がつく方は、これからも時々、ご協力をお願いします。
　　　本を借りるときの手さげ
・読書週間の頃から、１年生も学校図書館で本を借りるようにします。１年生では、図書館や家への持ち運びや教室での保管のために手さげを利用しますので、手さげを学校に置かせてください。
西山小学校　　5月行事計画　（1年生版）

	日
	月
	火
	水
	木
	金
	土

	
	
	
	1
	2
	3
	4

	
	
	
	体力テスト

 eq \o\ac(○,も)汗ふきタオル

　お茶

ぎょう虫卵検査

検便　配布
	Ｂ日課

清潔調べ

体力テスト予備日
	憲法記念日


	みどりの日



	５
	６
	７
	8
	9
	10
	11

	こどもの日
	こどもの日

　　　振替休日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　
	Ｂ日課

ぎょう虫卵検査

検便　回収日

 eq \o\ac(○,も)　ペットボトル

問診票配布
心の教室

　　　　　　　　        
	Ｂ日課

体力テスト

欠席者測定日


	Ｂ日課
家　庭　訪　問

一斉下校1:15

歯科検診9:00

問診票回収

心の教室
	Ｂ日課
家　庭　訪　問
一斉下校1:15

	

	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	ワイワイカーニバル
	
	
	
	
	
	

	
	生　活　リ　ズ　ム　週　間
	

	
	Ｂ西日課

朝会

家　庭　訪　問

寄生虫卵検査回収

一斉下校１:15
	Ｂ日課

家庭訪問予備日
心の教室

寄生虫卵検査回収

一斉下校１:15
	
	Ｂ日課

耳鼻科検診1:30

心の教室


	内科検診1:50～
☆下校2:45より

遅れます


	

	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

	
	プール清掃週間

 eq \o\ac(○,も)生活リズムカード

集金振替日

風水害緊急下校訓練
一斉下校2:45
	
	眼科検診1:15～
（問診票で該当した人）
	交通安全教室


	心電図９：００～
	

	26
	27
	28
	29
	30
	31
	

	
	
一斉下校2:45
	
	心電図予備日

栄養指導（市の栄養士が来校）
	心の教室
	フッ素塗布

給食費振替日
	


２

	４５



２

	２０

	２：２０

	２：２０

	２：２０



	※　月曜日は一斉下校です。

（ただし、雨が降ったら学年下校になります。）

＜心の教室・スクールカウンセラー（SC）＞
　４階のカウンセリングルームで、様々な相談にのってもらうことができます。「心の教室」は相談員の方が、「スクールカウンセラー来校」の日（月１，２回）には、心理カウンセラーの方が相談相手です。児童はもちろん、保護者の方の相談にものります。相談を希望される方は、連絡帳（もしくは封書など）でお知らせください。
	

	　３日（月）Ｂ日課　朝会  はみがき週間　　

なかよし運動　体重側定１年

６日（木）Ｂ日課

７日（金）プール開き　ＡＬＴ

８日（土）授業参観・引取訓練・資源回収

１０日（月）代休日 

１２日（水）清潔調べ

１３日（木）資源回収予備日

１７日（月）基礎学力強化週間

２０日（木）Ｂ日課　５時間授業　集金振替日

２４日（月）Ｂ日課　

２７日（木）Ｂ日課　委員会
	


５月の集金


名札(1年生用)�
６０�
�
国語ノート�
１５０�
�
算数ノート�
１５０�
�
書写ノート�
３１０�
�
国語テスト�
２８０�
�
算数テスト�
３１０�
�
みんなのうた�
４３０�
�
図書ファイル�
１４０�
�
保健ファイル�
７５�
�
学年費�
４５�
�
小   計　�
１，９５０�
�
ＰＴΑ会費�
１，２００�
�
合　　計�
３，１５０�
�
※５月分は、ＰＴA会費も一緒に集金させていただきます。


※給食費は、


４月（２３０円×７回）１，６１０円


５月（２３０円×２１回）４，８３０円です。





☆５月７日（火）に問診票５種類（歯科・眼科・耳鼻科・結核・心電図）を保健関係書類提出袋に入れて配布します。５月９日（木）までに袋に入れて持たせてください。





西山小学校１年　学年通信　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
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あじさい読書週間・教育相談週間　～６／７
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「つめは切ってある？


ハンカチ・ティッシュはある？」調べ








